Allokationen in Senior Loans vor, um die potenziellen Vorteile über Marktzyklen hinweg zu nutzen.

Historische Wertentwicklung
In der Vergangenheit brachten Senior Loans stabile Erträge und Renditen ein. Seit 1992 verzeichneten
Senior Loans, gemessen am Credit Suisse Leveraged Loan Index, lediglich zwei negative Kalenderjahre,
wobei anzufügen ist, dass die Renditen im bisherigen Jahresverlauf ebenfalls negativ waren. Im Jahr 2008
verzeichnete der Index einen Rückgang von 28,75 %, dem jedoch 2009 ein Anstieg von 44,87 % folgte.
Das andere negative Jahr war 2015, als der Index um 0,38 % zurückging. Wie 2008 erholte sich der
Markt im darauffolgenden Jahr und der Index verzeichnete einen Anstieg von 9,88 %.

Abbildung 4: Annualisierte Rendite von Senior Loans (%)

Abbildung 5: Korrelation von Senior Loans mit verschiedenen Vermögenswerten
(Jan 2012 - Sep 2022)

Quelle Credit Suisse. Daten per 30. September 2022.
Historische Performanceangaben und Finanzmarktszenarien sind keine Garantie für aktuelle oder zukünftige Ergebnisse.

Quelle Bloomberg. Daten per 30. September 2022.
Daten von Januar 2012 bis September 2022.

3 Quelle: Pitchbook | LCD, FactSet
4 Quelle: JP Morgan. Daten von Januar 1992 bis September 2022.

079892 93 94 95 96 97 99 00 01 02 03 04 05 06 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

50 %

40 %

-40 %

30 %

-30 %

20 %

-20 %

10 %

-10 %

0 %

6,8
11,2

10,3

8,9 7,5 8,3
5,3 4,7 4,9 2,6 1,1

11,0
5,6 5,7 7,3

1,9

10,0

1,8

9,4
6,2

2,1

9,9
4,2

1,1

8,2
2,8 5,4

-1,1-0,4

44,9

-28,8

ICE BofA 10-Year US Treasuries ICE BofA US Mortage Backed Securities GOLDS Comdty Bloomberg US Aggregate Bond

ICE BofA US Municipal Securities ICE BofA US Corporate NASDAQ Composite Bloomberg US CMBS 2.0 BBB S&P 500

Dow Jones Industrial Wilshire 5000 Russell 2000 ICE BofA US Convertible Excluding Mandatory ICE BofA US High Yield

-0.40 -0.20 0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00

Argumente für Senior Loans 9/178/17 Credit Suisse Asset Management

Wie bereits erwähnt, trägt die variable Verzinsung von Senior Loans dazu bei, die Preisvolatilität aufgrund von Zinsänderun-
gen zu verringern. In den letzten zehn Jahren wiesen Senior Loans eine geringere annualisierte Volatilität auf als höher